

BARONESA LTDA
RUA BARONESA DO GRAVATAÍ 72 – PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90160-070
CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS.EST: 096/2404675
FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: BARONESA LTDA
CNPJ: 73.993.362/0001-02 – **INSC.ESTADUAL:** 096/2404675
ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, Nº 72 – **CIDADE:** Porto Alegre/RS.
TELEFONES: (51) 3226 39 10 / 3226 68 39 – **E-MAIL:** vendas.baronesa@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0080 – CONTA CORRENTE: 06.032206.0-4
BANCO DO BRASIL – BANCO: 001 – AGÊNCIA: 0010-8 – CONTA CORRENTE: 23601-2
RESPONSÁVEL: Fernando Rauber (Sócio-diretor) – RG Nº 6019911021 – CPF Nº 748.323.360-53
ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: empenhosgrupobaronesa@gmail.com**

LOTE 03: BOLAS

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Marca - Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	FOLHA SULFITE 60 BRANCA C/ 50FOLHAS	50	pac	pmar	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2	PAPEL CREPOM LARANJA 48CMX2M	3	rl	realce	R\$ 1,10	R\$ 3,30
3	PAPEL CREPOM AMARELO 48CMX2M	3	rl	realce	R\$ 1,10	R\$ 3,30
4	PAPEL CREPOM BRANCO ROLO 48CMX2M	3	rl	realce	R\$ 1,10	R\$ 3,30
5	PAPEL CREPOM VERDE 48CMX2M	3	rl	realce	R\$ 1,10	R\$ 3,30
6	BRINQUEDO POTINHOS EMPILHAR E ROLAR	1	un	pica pau	R\$ 65,00	R\$ 65,00
7	JOGO QUEBRA CABEÇA INFANTIL DE MADEIRA MDF COM 30 PEÇAS COM TEMA FLORESTA, ANIMAIS, FRUTAS, PROFISIOES, SUPER HEROIS	1	un	alf	R\$ 19,00	R\$ 19,00
9	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO ENCAIXE	1	un	KENDY	R\$ 15,00	R\$ 15,00
11	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 CORES	20	cx	ALCALEX	R\$ 3,50	R\$ 70,00
12	TESOURA ESCOLAR GRANDE SEM PONTA	5	un	FUTURO	R\$ 4,00	R\$ 20,00
15	MEGA BLOKS, KIT COM SACOLA AZUL E 80 BLOCOS DE MONTAR, BRINQUEDO DE CONSTRUÇÃO, PRÉ ESCOLA, A PARTIR DE 1 ANO.	1	un	LUCTOYS	R\$ 128,00	R\$ 128,00
16	BRINQUEDO TORRE INTELIGENTE BLOCOS EQUILIB. 63 PÇS EM MADEIRA E MDF	1	un	JUNGES	R\$ 37,00	R\$ 37,00
17	BRINQUEDOS EDUCATIVOS CONJUNTO DE ARAMADOS 6 PEÇAS	1	un	B MOBIL	R\$ 175,00	R\$ 175,00
20	CHOCALHO DE BRINQUEDO ATIVIDADES BPA LIVRE 3MESES+ TAMANHO MINIMO 15CM	1	un	KITSTAR	R\$ 7,80	R\$ 7,80
23	TAPETE TATAME GIGANTE INFANTIL TÉRMICO DUPLA FACE 200X180GR	1	un	IMPONENTE	R\$ 120,73	R\$ 120,73
24	CORTADOR FORMINHA DE MASSINHA MODELAR MOLDES DIVERSOS KIT COM 10 FORMINHAS	10	pac	SONHO	R\$ 7,70	R\$ 77,00
26	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	100	un	HB	R\$ 1,50	R\$ 150,00
27	TINTA GUACHE AMARELA 250ML	2	un	PIRATININGA	R\$ 4,40	R\$ 8,80
28	TINTA GUACHE AZUL CLARO 250ML	2	un	PIRATININGA	R\$ 4,40	R\$ 8,80
29	TINTA GUACHE 250ML VERMELHA	2	un	PIRATININGA	R\$ 4,40	R\$ 8,80
30	TINTA GUACHE 250ML VERDE	2	un	PIRATININGA	R\$ 4,40	R\$ 8,80
43	PINCEL CHATO TAM 24	3	un	FUTURO	R\$ 5,00	R\$ 15,00
45	CAIXA DE LAPIS DE ESCRIVER COM 50 UNIDADE	1	cx	GATTE	R\$ 11,50	R\$ 11,50
46	BORRACHA ESCOLAR PEQUENA BRANCA N. 20	20	un	RED BOR	R\$ 0,70	R\$ 14,00
50	CARTOLINA 150G 50X66-COR BRANCO PCT COM 10	1	pac	JANDAIA	R\$ 7,87	R\$ 7,87
51	CONE DE BARBANTE CRU N. 6, 396 METROS, 400G	1	rl	SOBERANO	R\$ 34,20	R\$ 34,20
52	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES CORES SORTIDAS CX C/24	1	cx	BAZZE	R\$ 6,90	R\$ 6,90
53	PASTINHA COM ELÁSTICO TAMANHO A4	10	un	POLIBRAS	R\$ 1,90	R\$ 19,00
54	carrinhos de brinquedos de plástico grande	10	un	DIVPLAST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
Valor Total Geral						R\$ 1.571,40

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 13 de maio de 2025.




Fernando Rauber, sócio Diretor
CPF: 748.323.360 - 53
RG: 6019911021